
R:epublika e Kosov€s - Kosova Cumhuriyeti

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga Bellediyesi - Komuna e Mannush6s

OpStina M[amu5a - Municipality Of Mamusa

KONTRATE
Numri i konrrat€s I : 626-22-57 4-2-3-6,/CX07

KOMUNA E MAMUSI{iIS, te cil6n e p€rfaqdson Gazmend Gashi ne cilOsine e Udheheqesit tO
sektorit te Prokurimit (nii vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nd njdrrSn an6;

dhe

"STUDIO I{APSIRA" SH.P.K., adresa MATI 1, , me numdr t6 biznesit: 810834699, me seli nO

PRISHTINE, te cil6n e p6rfaq0son z. Edmond Halimi, nd cih5sine e Drejtorit te Operatorit Ekonomik
(ne vazhdinr "Ofruesi i Shdrbimeve"), ne andn tjetdr, jane pajtuar te lidhin n.jd kontrate publike per
sh€rbimet e shdnuara nre poshtO:

HARTIMI I PROJE:KTII]VE TDEORE DHE ATYRE KRYESORE TE KOMUNES SE MAMUSHTS
PER VITIN 2021me nurrrer identifikues: 626-22-574-2-3-6 dhe nr. t€ brendsh€rn:6i26-22-004-2-:r-6

Neni 1 Ldnda

1.1 Lilnda e kontrates dshtd performimi i sh€rbimeve nd vijim nga ana e Oftuesit te Sh€rbimeve:

Hartimi i projektevr: ideore dhe ekzekutive p€r nddrtimin e rrugEve, objekteve, kanalizimeve fekale dhe
atmosferike si dhe hanalleve td hapura dhe parqeve nE Mamush6, sipas detyn€s projektuese t€ dh€n€ nE
dosjen e tenderit, Aneksiit I pdr pnojekfet e listuara mE posht0:

1 Ju lutemi referojuni k€tij numri td kontratds n€ dokumentet e faturimit dhe pagesds, procedurat dhe
transaksionet qe lidhen rne thesarin.

F

Nr Emri i obj,ektit nd6rlimor ilpr l
objektit Njdsio Sqsitr

Projektimi i rrjetit t6 konoli;:imit
otmosferik si dhe konoleve td

fl(f puro
Projekt i ri m 2370

2 Projektimi i rrug6ve
Projekt i ri m' 6t t0

Renovim m' 160

Pncjektimii Urdve Projekt iri m2

4 Proiektimi i Obiekiit shkollor Renovim vvf 150

5
Proiektimi i Cbiektit Kulturor

Projekt i ri m2 900

-:
':'



Projektinri i olrjekteve sportive

Projektirni i h,tpdsircv,3 pul)like
rlhe oorqeve:

Projekiimi i objr:kteve tti ndryshme

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i shelbim::ve duhet rte jet€: 3,889,00 €;

Tremije e tetdqind e: tet€dhLjete e nent0 Euro.

2.2 Qmimi i pdrmen,Jur n,e NeniLr ).7 md siper duhet td jete e vetmja pages€ qe Ar"Ltoriteti Kontral<tues i ka
borxh Ofi'r-res;it td Sh€rbim,3ve sipas l<ontreLt0s. Ai duhet te jete i prere dhe t0 mos i ndnslrtrohet ndryshirneve.

2.3 Pagesat clo te behen nd pajtirn rne Kushtet e p€rgiithshme dhe/ose 16 \,/e'ganta te kontrat6s,

Neni 3 Rendi i pdrpardsisd i dokumernteye td kontrat€s

3.1 KontreLta perbeheti nga dokumentet n€ vijim:

(a) Mariiveshja e kontrat€s;

(b) I.,nsht;et e 'Veganta t€i I(onlrates;

(c) I(usht:et e Pergjithslime te Kontrates;

(d) 'lenderi i t]fruesit te Sherbimeve, dukr: pdrfshirO edhe Specifikimet Tel,:nike;

(e) Ofertil flnaLnciare (Pershkrimi i Qrnimerve);

3.2 Dokurnentet e nclryshme qd e perbdjne kontraten konsi<lerohet se rshp,legojn€ njera tjetrdn; dhe rr€ rilste te
paqart€sisr: ose divergjenoes, ato duhet te lexohen sipas rendit t0 pdrparOsise nd te cilin jatr€ dhd.n€ me :sipdr.

Neni 4 Komurnikimet

4.1 Te gjitha kon.runikimr:t rre shkrirn qe kan0 te bejn€ me kete KontratE nr1€nnjet Autr:ritetit l(ontrak1.ues, nga
njera ane dhe Ctiruesit te Sh€rbirneve n€ia ana ljet€r duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te
identifikinrit dhe duhet t€ ,Cdrgohen me postd, faks, email ose t€ dorezohen personalishl..

4.2 Nese personi qii d€rgon l<omunikatdn kOrkon vdftetirn t€ pranimit td saj, ai duhet 1a thot€ ket€ ne
komunikalert e tij. Sa her:€ qd ka afat tii fundit per pranimin e komuniliatOs me shkrim, ddr:guesi durhet te
kerkojd veir-tertim td pranirnit t€ komunikates se tij. Ne te gjitha rastet, derglresi duhet t'i marrd te gjitha, ma.sat e

nevojshmo pdr te siguruar pranimin e komunikimit te dj.

4.3 Kudo ne kontrat0 parashikohet per dh€nien e ndonjd njoftimi, p€lqinri, rniratimi, certifillate, osei ve.ndimi,
perveg ndse sper:ifil<ohet rrdryshe n€: njoftim te tille, pdlqim, miratim, cutilikat€ apo vr;ndim Cto te jet€i nd forn€
te shkruar: dhe {aleit "rrjlofton". "veltetoje". "miratoj "os$"vendos€ "do te intetpretohen n€ p€qruthje me
rrethanat, Ndonje miratim, pajtim, certifik:ate ose vendim i tille nuk duhet td mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontratii esihte e pOrgatitur ne gjuhdrr Shqipe2 ne tri origjinale, rly prej t€ cila.re janH pOr ltutoritetin
Kontraktues dher nje ,rrigj inale per Ofruesin e Sherbimeve.

m

Projekt ki

Projekt i ri

Virejtje : 1. Tek objektet duhet tE prezantohen edhe projektet ideore.
2. P ara m as a_t_pgr r.{:!!t p.olgld d q! ut$_d o o6rqL": nsllyg u hi

2 G;uha do tii je1.d gjuha e, shfi"ytezuar nga tenderuesit ne kete tender



trRn: E,dmond Halimi Emri: tGazmend Gashi

Pozita: flreitclr Pozita lUdhOheqes i sektorit t€ Prollurirnit

N€nshkrimi: N€nshkrimi:
/tf' ,r"\ :1

r'wslvi.:l|1 -t/'
Daia; rcqj{iffitn'i\ Eate: 10 03 2o2u. 

r'1t ' "y' -';;'.,.,

Vula: {l@Eil3 Vula:

',i(t*o *q9

Pdr Operatorln Ekonorrnik

Neni I

PEr Autoritetin K.ontraktue:;

KUS}ITET E PiiRGJITH S tIM
Nr-rmri i kontrates: 626-22-57 4-2-3-61 Cl07

Piirkufiirimet

1.1 "Kontrat€'t do ttj thot€ rnanevoshje te lidhur ndOrmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t0 Sh,Srbimeve,
sig 6shte shenuar ne fbrmularin e i<ontrates te nenshkruar nga palet, duke piSrfshir€ t€ gjitha shto.jcat pOr k€tti dhe
te giitha dokumentet ,e inlirrrporuar rne referenc€ n€ t€.

1.2 "Slr€nbimet" do te thote sherbimet c1e do te ekzekutohen nga arta e Ofruesit e S,h€rbirneve nd pajtim me
Specifikirnet dhe Pershkrimin e Qmimit te pdrfshira ne Tenderin e Ofruesit te Shdrbimeve.

l.3 "Ofrues i sh€rlbim+::ve" esfLtd Ope.ratori Ekonomik ose grupi i Operatordve Ekononaik, i caktuar ne
formularin e kon'trates, qd eshte pali: n€ kontratd dhe i detyruarte kryej defyrat ndbaz'i t0 mar:reveshjr;s, dhe qe
pOr detyrat e kryera do t€ rnarr€ shumen e rOne dakord nd fornularin e konlratds.

1.4 "Fersoneli" do te tfrotd personat e angazhuar nga Ofruesi i Sherbirneve ose neia ltJen-kontrakluesi si te
pundsuar dho te cakturar prlir kryerjen e sh€,rbimeve ose td ndonje pjese te tyre.

1.5 "Qmimii i ltontrat€s" do te thot6 shuma e deklaruar ne Marreveshjen qd perfbqeson shum€n totale t€
pagueshme p,er ollimin e lliherbirneve.

l.6 o'N€nkontraktuesi" do te thote gdo person fizik, privat ose sulrjekt i qeverise, ose kombinimi i tyre, duke
perfshird edhe pasar'Jh€sit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, p€r td cilin gclo pjesd e llhdrbirneve do te
sigurohet ose ekzekut;irni i ndonj€ pjese te Sherbimeve eshte nenkontraktuar nga Ofruesi i Sh€rbimeve,

I.J "PalE" rrenllupton Autoritetin f\ontraktlles ose Ofruesin i Sh€rbimev'a, sig muncl td jetO rasti, dhe "Pa1et"
n0nkupton te dy prej tyre,

i.8 '6Autorileti Kontlraktlues" nenkupton autoritetin q€ blen Sh€rbimet, si; specifikohet ne Krrntrat€.

1.9 "KPK" ndnl<upton Kushtet e P€rgjithshme t€ Kontrates.

1.10 '6KVK" n€nkupton .[(ushtet r: \/eganta te Kontrates.

Neni 2 Ligji i aLplikuesh€m dhe gjuha

2.1 KVK e saktcisojnis cili eslrt€ iigji qe i percakton te giitha E€shtjet q€ nuk; jan€ td mbuluara n€ kontrate.

2.2 Kontrata dhe td glitha komunikirnet e shlcruara ndermjet paleve harlohen ne gjuhdn e specifikuar nri K'VK.

Neni 3 Translerimi

3.1 Translerimi do ttj jet(i valid vetdm n0se ka mareveshje te shkruar p€rrnes te ciles Ofruesi i Sh6rbimeve e

transferon kontrat€n (3 vef: ose nj6 pjesd td saj te njO pale e trete.

3.2 Ofruesi i Sh0t'bimevr; nuk mundet qe, pa miratirn paraprak me shkrim nga t\utoriteti kontrakl;ues, ta
transferojd kontt'aten ose rLje pjesti tti saj, ose ndonje perfitim apo inl.eresi nga ajo, pdrveg n€ l<eLo raste:

a) kur: ka ngarJ<ese pi;r' pages6, n€ fa.vor td bankierdve t0 Ofruesit td Sherbimeve, te shumave q,5 duhet t€
paguhen ose q€ d,o t€ b€hen borxh sipas konh'ates; ose

b) n€ Last td dhe.nies se te drejtes se Ofruesit t€ Sherbimeve siguruesve te Offuesit te Sihdrbimeve p6r td



k€rkuar prage,s€n nga ndonje person tjet€r: i defyruar ne rastet kur siguruesit e kani: shkarlcuar hurnbjen ose

deryriniin e Ofruesit tili SherbiLneve.

3.3 Per q€rllimet e nenit :i.2, aprovimi inj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Ofruesin e

Sherbimeve nga oblilgimet e veta per pjesen e kontrat€s qd lashrnO €shtd realizuar ose per trljesdn qe nuk €sht€
baftur.

3.4 Pranuesil. e dispo;zitave te konfrates duihet te plotesojnO laiteret e pershtatshmOrise qd zbatohen p€r dhenien e

kontrat€s perver; n€ rast;: lcur trarLsferirni behet ne bank€ apo komparLi t€ sigurirnit ose institucion tjetdr
financiar.

Neni 4 N€n-kontraktirni

4.1 Nenlcontram eshle valide vetem ndse, ka marreveshje td shkruar pdrnnes se sil€s Oliuesi i Shdrbirneve ia
beson realizimin e njiS pjers;e td kontratds s,3 tij nje pale td tretd.

4.2 Elementet r: kontralriis qd do td n€,nkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve ii b€hen ttj ditura
Autoritetit k.ontraktues nre rastin e dorezimit te ofefiEs, Ne rast te n,lryshimit te nenkc,ntraktuesve gjate
implemen'timit te korLtratij,rs, Ofi'r.Lesi i Sherbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetiin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajrnOrojd Ofi"uesin e Shdrbimeve pgr vendimin e verl brenda 30 dite pune nga rLarrja e

njoftimit, duke i pareLqitur: arsyet s'reta ndse rruk i0shohet autorizimi. Ofruesi i Sheirbiimeve nLuk n€nkontrakton
pa autorizim me shl<rim r4;a Autoriteti l(ontral<tues. T'e gjithe ndnkontraktuesit e propozuar duhet te p$rmbushin
kerkesat e p(irshLatshrndri:;e.

4.3 Autoriteli kontral<tues nuk njeh lidhje kontlaktore nd€rmjet vetes dhe n€nkontraktuesve megjithat€ mund td
siguroj, ku e konsiderond si te nevojshrne, pagesat direkte per n0nkontraktordt.

4.4 Ofruer;i i Sherbimeve 6sht€ pergjegj€s p$r aktet, gabimet dhe negliz:hernc€n e n€nk,ontraktuesve te vet si dhe
te agjentdve ose td punesuarve, nd td njdjten menyre si po 1.e ishin akte, lgabime ose neglizhence e Ofi'uesit te
Shdrbimeve, agjente,re te' tij ose punetoriive td tij. Aprovimi i ndnkonh'alctimit t€ ndonjd pjesre te kontratds ose
aprovimi i n,enkontrakuesrit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofiuesin e Slherbimeve nga otrligimet
e tij sipas kontrat€s,

Neni 5 Tatlimet dhe Doganat

5.i Ofruesi i Sherbinneve) eshte pergiegj€s per te gjitha taksat dhe doganal ne pajtim nne Ligjin e Republikes s€

Kosoves.

5.2 Ofruesi iSherbimevr:r, Ndnkontraktuesit, dtre Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime 1.e tjera qe rnund t€ ven<Josen sipas ligjit nd fuc1i, shuma e te cila.ve mendohet tti ketO qene e perfshird
ne cmimin e kontrat€s.

Neni 6 Fillimi dtre P6rfundimi i shirbimeve

6.1 Kjo kor:Ltrate hyn nd fuqi nti daten e nenshkrimit t€ kontrat€s nga t€ dy pal€t ose ne nje date ljet€r t€
mevonshrne sig rnunrl te ceket n€ KVK.

6.2 Para fillimit te fiherbimeve, Ofruesi i Sherbirneve do t€ dorezoj Autoritetit Kontraktues p€r miratim nj€
Program q0 tre6;on metodat, aranzhimet, rendin dhe kohdn p€r te gjitha aktivitetet. Sh€rbimet do t€ k;7Jhen nd

pajtim rne progr"amin e nriratuar.

6.3 Ofi'uesi i Shdrbin'reve do t€ fillo.j sh€rloimet sa me shpejt qe 0sht€ arsyeshem e mundur pas rnarrjes stj urdhril
rne ekspediten e duhur dhL,e pa vonesd.

6.4 Oftuerii i Sherbimeve, do t€ pdrfundoj aktivitetet ne daten e planifikuar t0 p€rfundirnit, siq esihte e specifikuar
ne KVK. Niise Oflur:si i iSherbimeve nul,r i perfirndon aktivitetet nE daten e planifikuar te p€rfundimit, ai do te.

jete p€rglegjes per te pag,uar demet e likuiduara. Ne kete rast, Data e Perfundimit do td jet€ data e p€rlundimit te
td gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i l<ryerjes se shi:rbimeve rishte ipercaktuar n€ KVK.

6.6 PdrveE nese pal€'l pajt;ohen qd tii bdhet ndryshe, el<zekutimi i kontratds do te fillojd jo m€ vond se 90 dite pasr

njoftimit te dhenies se kr:,ntrates. Pas ker;aj date Ofmesi i Sherbimeve do td ket€ t0 dlrejt0 1.€ rnos e ekz:ekutoj€,
kontratdn dhe ta marr€ nderprorjen e saj ose kornpensirnin pdr ddmin qd i €shte shkaktuar. Ofruesit t€j

Shdrbirneve do t'i mere:t kjo e drejt6, pr€rveg nese e ushtron brenda 30 dit€sh pas skadirnit t€ periiudhes 90-
ditore.



Neni 7 Zglatja e periudhds sd p€rfrundimit

7.1 Ofi'uesri i Sherbimeve mund td k.€rkojd zgtratje te periudhes s€ ekzelcutimit nese realizimi ikonhalCs se tij
vonohet, ose pritet se do 1.e) vonohet, p€r ndonjer€n nga keto arsye:

a) Autor:iteti kontraktues ka dOshtuar t'i plotesojd obligimet e veta sipas kontrates;

b) forca madhore sig eshte e: defirLuar n€ Nenin 8;

7.2 Brenda 15 ditOle ru: te kuptuar s€, nje vorles() rnuncl te ndodhg, Ofruesi i Sherbirnr:ve do td rrjoftoj
Autoritetrn K.onlraktues rnbi qellirnin e tij qe te bej njd kerkesd p€r zgjatjerr e periudh6r; s0 realizimit p0r t0 cildn
ai konsideron se ka te drerjt0 dhe, pErvegsre kur dshtO r€n€ dakord ndryshe nd€rmjet o1flruesit t0 sherbimeve dhe
Autoritetit K.ontraktues, llrenda 30 diteve nga e nje.yta pikd nd kohe te siguroj€ AutoritetirL Kontreuktues me
holldsi te plote n€ mdnyr(i q€ te mund te shqyrlohet kOrkesa.

7.3 Brenda 30 diteve nga rnarrja e h,rllesive te permendurane 7 .2, Autoriteti Kontraktues me ane te njoftimit me
shkrim do t'i leioj Ofruesit te Shdrbimel'e zgatjen e periudhes sd ekzekutimit sig mund te arsyetohet, ose ne
menyre prospektive clhe rr:,trospektive, ose: td inforrnoj Ofiuer;in e Sherbimerve q€ ai nul,l ka t€ dlrejt€ n0 zgliltje.

Neni 8 Folca rnradhore

8.1. Asnjt'ra. pal€ nuk kr:rnsiderohel se ka berd shkelje te obliginLeve td saj sipas kontrat€s nese realizimi i
obligimeve t€ tilla paLrandalohet nga ndorr,je ngjarje e shkaktuar nga nje forcE ma(Jhon? qe shkaktohet pas dates
sd njoftimit rnbi dhenie tti kontratds ose kur kontrata hyn n€ fuqi.

8.2. Termi "forr:€ madhcre" do te thote veprimeL e zotit, goditjel., mbyJljet e objektit osr: gregullimet tjera
industriale:, 'veprimet e ar:rnikut publik, luftdrat qofshin t€ deklaruara c,se jo, bllok:adat, rebelimel., rastet e

dlrunds, epiclemite, r'r€shqitjet e tokes, terrnetet, shffengatat, vetdtima, v€rshimet, ,?rozionet, traziral:. civile,
eksplodimet dher nclonje ngjarje tjeter e rrgiashme e paparashikuar qe eshte pertej kontrollit td pal€vr: dlLe nuk
mund te perballohet as me l<ujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga rrje ngjarje e forces madhore do te mar t0 githa masat e arsyeshme p6r t6 mdnjanuar
paaftesine e njd pall t€ til t€ qd t€ lldrmbush detyrimet e saj tani e tut-ie me rje vonese minimale,.

8.4. Ofiuesi i Sh€rbimeve nuk do td .jete pergjegj€s pdr ddmet e likuiduara ose nderprerje nese vonesa e tij ne
realizimin ose deslrtimi per te realizuar obligimet e tij me kontratd eslhte rezultat i nje nLgjarjeje te forcds
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do td jete i detyruar td paguajd interes pgr pagesrlt e vonuara, pdr
mosrealizim osr: per ndelr'prerje nese vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjeter i ddshtirnit pdr te kryer
obligimet e tij er;hte rezultlut i fbrcds madtrore.

8.5. Nese ndoryera pal€ konsideron se ndLonjd rrethand e forces madhore lca ndodhur r: cila mLund t€ ndikoj€ rrd
realizimin e obligirneve 1:i saj, menidher€ do ta lajmdrojd pal€n tjeter, duke dhene t€ dhdna detaje mtri natyren,
kohdzgiatjen e mundshrr,; dhe efelktin qe kan€ giasa ta kene rrethanat. P€rveg ndse udhdz,ohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shdrbimeve do te vazhdo.jd t'i realizoje obligimet e tij sipas
kontrat0s perderisa r:shtiri mjaft praktike, dhe 1.d angaz:.hoj1 te gjitha mjetet e arsyeshme alternative per t€
plotesuar ndonjtj obligim qd ngjarja e forcds madhore tE mos e perrgoje aLtd gjate pur,es. Ofrur;si i Sherb,imeve
nuk do te zbrntoj0 mjete t() tilla altr:rnative p€r:veg nese udhezohet ta bejd k€te nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Nd0rprr:rja e Kontratils nga Autoriteti lkontraktues

9.1 Ar,rtoriteti kontr:aktuer: rnurrdet rqe, pa.si t'ijape Ofruesit te Shdrbimeve l4 dite prlralajrnr'jrim, ta nd€irpres€
kontraten ne ndonjerin np,il rastet e rndposhtme:

(a) Ofi'uesi i Shdr:binreve deshtc,n nE permbushjen brenda njd a[ati t€ arsyeshem ti) paralajrn€rimit t€ dhen€
nga autoriteti kontralrtues q€ kerkon nga ai t€ evitojd ndonje negli:zhence apo d6shtinn pdr t€, reirlizuar
obligirnet e ',zeta sipas kontrates, dhe 1.d cilat ndikojn$ ne menyre serio;ue nd realizimin e duhur dhe rnr: koh€
te sherbimeve;

(b) Ofiurxi i Sherbinreve refuzon ose eshtd neglizhent ne realizimin e urdhrave administrative te dh€na nga
autoriteti kontraktues ;

(c) Ofiue:si i Sherbimeve ia je;r dilcuit kontraten apo nenkontraten pa. autorizim nga Autoriteti kontrakJues;

(d) Oliu,;si i Shrirbiroeve falimenton ose 6sht€ duke u mbyllur; puntlt e tij jane duke u administruar nga
gjykatat, ka hy'e 11() marreveshje me kredituesit, ka pezullual aktivitetet 

.biznesore, i n0nshtrohet
proceclurave ligjore lidhur me ato ge,shtje, ose eshte n€ ndonje sillatd analoge q€ shkaktohet nga ndonj€
procedure e ngjasihmc e pal'apare nd legjislacionin apo nd rregulloret naLcionale;

(e) OfiuLesi i Sh€irbin-reve eshte denuar per rrjd shlcelje q€ ka td bFjd me sjeJljen profesionale, p,ermes qj€
gjykittti qe ka fucline e res judicata;



(f) Ofruesi i Shdt'bim,::r,e eshte shpallur fajtor per sjellje t0 r€nd€ 1.€ lieqe jo profbsionale t€ d€shmuLar me
gfarddr: mjeti t€ ciiin rinund ta verletoj Autoriteti kontraktues;

(g) O1i'uesi i tiherbirneve i €shtd nenslrtruar nje giykimi qe ka flrrcdn e re,s judic:ata per mashkim,
korrupsion, p€rf'shirj e rre ndonje organ izate kliminale;

(h) te giil,ha rnodifikirnet organiz:ative qd perfshijnd ndryshime ne personalitetin ligjor, natyren ose kontrollin
e Ofi'uesit te Sherbimerve, perveg nese kel.o modifikime regjistrohen ne suplementin e kontrat€s;

(i) shfaqet ndonj€ paaftesi tjetijr ligjorr: q€ i pengon realizimit t€ kontratds;

(j) Ofruesi i She.rbinreve nuk arrin trJ jap€ garancine ose sigurimin t: kdrkuar, ose ndse person.i c1e e jep
garancine apo sigurimin me t0 hershern te k€rkuar n€ korLtratdn e tanishme nuk esht€ nd gjendje t'i plotesoje
zotimet e tij.

9.2 Nd€rpre{a rlo t€ b€hr:t pa paragjykim ndaj te drejtave apo mundesive tjera te Autoritetit kontraktur:s dhe
Ofruesit tii Slherbimeve sipas kontr;rt€s. l\utoriteti kontraktues, pas kesaj mund t0 n€rrshkruajte ndonjd lcontrate
tjeter me nje pale te trete ne emer td Ofruesit t0 Sherbimeve.

9.3 Autoriteti llontrakhres, pa.s leshimit t€ 4joftimit t€ nddrprerjes sd kontrat6s, do ter urJhezoj€ Ofi.uesin e
Sh0rbime,re qd te ndermeLre hapa td merrj€hersh€rn p€r ta permbyllur ekz:ekutimin e shflrbimeve n€ menyrd td
shpejte dhe td regullt dho p€r t'i zvrrgeluar ne minimum shpenzimet.

9.4 Ne rarjt te nderpt'erjes, autoriteti kontrakJues, sa m0 shpejt q€ te jete e mundur c[]re ne prani te Ofruesit t€
Sherbime,re ose td pdrfaqdsuesve tE t1j o'se duke u bdrd atyre thinjen e rluhur, do ta pergatiis0 nj€ raport mbi
shdrbimet e J<ryera. Do t€ pergatitet edhe nje deklarate e parave qe duhet t'i paguhen Ofruesit l.d Sh6rbimeve dhe
parave qe i k.a borxh Oftuesi i Shertrimevrl Autoritetit kontraktues nd daten e nddrprerjes s0 kontrates.

9.5 Autor:iteti kontral<tuesr nuk do td jete i obliguar te beje pagesa tjrlra p€r Olluesin e iSherbimeve derisa te jene
p€rfundual sherbimet, nrl€rsa Autoriteti kontraktues do td kete te drejte t€ marrd nga Ofiuesi i Shdlbimeve
koston ekstra, ndse lta, pOr te sigurual ofi'uesin e shdrb.imeve ose do te paguajd shum€n q€ cluhet t'i paguhet
Ofi'uesit td Shdrbimeve para nderyrrerjes sd kontratds.

9.6 Nese Autoriteti l.:ontraktues e nddrpret kontraten, ai do 1€ ketd te drejrfe te mare nga Ofruesi i Sh€rbimeve
humbjet qe ijand shkaktuirr ndn kushtet e konlrates.

Neni 10 NdErprr:rja nga ana e tOfruesit t€ Sh€rbirmeve

10.1 Ofi'uesi i iShdltrimeve, pasi e ka paralajrndmar Autoritetin kontraktues 14 dit(i parapr:akisht, mund ta
nderprese kcrntrat€n nese z\utoriteti kontraklues ;

a. nuk arrin 1"'i paguaj ri Oliuesit td Shorbimeve shumat qd duhet t€ paguhen n€ ndonje certifikatd t€ l€shuar
nga personi i autorizua.r pas skaclirnit tE afatit t€ fundit;

b. vazhdirnislit nrLk an:in t'i plot0soje obligimet e veta edhe pas rikujtinLeve te p€rsdritura; ose

c. ose, si rezultal. i Frrrces Madhore, Ofruesi i Sh€rbimeve eslrte i paaftii t€ kryej nje p.jese materieLle te
Sherbimeve pdr njd periudhe prej jo nr0 pak se gjashtedhjete (60) dite.

10,2 Nddrprerja do tti b€hrlt pa paragiykim pdr ndonje t€ drejte apo autoritct tjeter sipar; kontratds s€ Autoritetit
kontraktr-res ,Che Ofi'uesit te Sherbirleve.

10.3 Ne rirst te nd€ryrrerjes sipas paragralirt (a) dhe (b) te Seksionit l0.l,.Autoritetikontraktues do ta paguaje
Ofruesin e Sherbime've p(ir humbje ose dcim qe mund t'i jetd shkaktuar Ofruesit t€ Sherbimeve.

Neni I I Obliginret e Ofruesit tii Shdrbrinrreve

1 1.1 Ofmesi i Sherbirneve do td kryej Sherbimel; sipas kontrat€s me ku.jdes, efikasitet dhe zell, n0 perputhje me
praktikat rne t€ rnira profbsionale.

11.2 Ofi'uesi i Slherbime"'e duhet t€ vepr,rj€ sipas urdhrave administrativer qe i jep ar:toriteti kontraktues. N6se
Offuesi i Shdrbirneve konsideron se kerkesa e ni€ urdhri administrativ shlkon p€rtej lhshdveprimit te kontrates,
ai, duke iu rlkspozuar ddnimit per shkefie te kontrates, do ta njoftoje auLtoritetin korrtraktue:s p€r ki)te duke i
paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditesh pras pranimit te urdhrit. Elczekutimi i urdhril. adminisitlativ nuk do t€
pezullohet p5r shkak te kftij njoftimLi.

11.3 Ofn"resi i Shdrbiimevr: duhet t'i respe:ktoje dhe td veproje sipas te gjitha tigjeve dhe rregulloreve n€ fuqi nd
Republiki:n e X,osol'es d.he do te sigurcrje qe personeli i tij, rc aflerrnit e tyre, dhe punetordt venrlorti td tij
gjithashtu t'i respektrtjnd dhe te veprojne sipas ketyre ligjeve dhe regullor,ove.

11.4 Ofiuesi i Sherblmet,e duhet t'i trajtcrje te gjitha dokumentet dhe info.rmatat e mara lidhr.rr me kontrat€n si
private dhe konfiden,cialo. P€rveg nd rastet kur kio dshte e nevojshme per 'qellime td elczekutimit td kc,ntrat€s, ai
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nuk do 1.0 publikojei oser shpalose asnj€ detaj te kontrates pa prajtim paraprak me shkrin nga Auloriteti
kontraktues.

11.5 Nese Ofi"uesi i Shdrbirneve eslrte konsorcium i dy ose me teper personave, te giithe personat e tille, do te
jen€ bashkdrisht dhe vilzhdimisht t€ obliguar 1.'i plotescrjnd kLrshtet e kontrates. Personi i cal<tuar nga
konsorciumi q0 te 'reproj ne erner te tij per qellime t€ kesaj kontrale do te ket0 autoritetin q6 t€ lidh
konsorciumin. lP€rbdrja e grupit nuk do te ndryshohet pa miratim paraprak me shkr:im nga Autoriteti
kontraktues,

11.6 Ofi"u,lsi 1 Sherbimet,r: do te punesoj personelin kyg te identifikuar ne tender e tij per te l<ryer furrksionet e

percaktuara nd tenderin e tij. Pdr m€ teper, gjatd ekzekutimit, dhe ne bazE t€ kdrkes€s rne shkrim dhe te
arsyetuar, auitoriteti l,lontlaktues mund td k€rkoje per nje z€vendesim n€se vler€son se nj€ anEtar i staLfit iishtO i
paefektshOm ose nuk kryen detyrat e tij slpas kontrates. Autoriteti kontraktues do te miralojd <;clo zdve,nd0sim t€
propozuar te personelit kr''yesor, vethn nese kr-ralifikimet e tyre perkatese dhe aft€sit€ jand thelbsisht td barabarta
ose m0 td mird se ato te irlentifikuara.

Neni 12 Obliginlet e Autoriteti Komtraktues

12.1 Autoriteti kontrakl.ues do t'i ofrcrje ofruesit te sherbimeve menjehere ndonje informacion dheiose
dokurnentacjon ne disporu;icion t0 tij, q€ mund td jen€ relevante pdr zbatimin e kontratds. Dokumente t€ tilla do
t'i kthehen I'utoritetit Kontraktues rr€ fund te periudhds sd zbatimit t€ dety:ave.

12.2 Autorit,oti l(ontraktr.res do te bashkepunoj sa md shume qe esht€ e mundur me Ofluesin e Sh€rbimeve pdr
t'i siguruar informaciione qe ky i furLdit mund t'i kerkoj ne menyre t€ arsyeshme p6r kr'lyerjen e kontratrSs.

12.3 Autoriteti l(ontlaktur;s do t€ cakLoj"'Menas:herin e Projektit", i cekur ne KVK, i cili do te jete pergjegjiis
p€r mbiktiqyrjen e lryeljes se sherbime:ve gjate gjithd koh6s dhe per rapoftimin e: gdo holldsie ,Autrtritetit
Kontraktues,

Neni 13 D€met ,e lilkuiduara

I 3. 1 Ofrur:si i Sherbimevs do te paguaj dSmet e likuiduara ,Autoritetit Kontraktues nd noi:m€n ditore tl: cekur n€
KVK p€r gdo dite c1d D,ata e PerfrandinLit dshte me von€ se Data e K€rkuar e Per;fundimit. Shuma totale e

d€meve t€' likuiduara null duhet tiJ tejkalcli sliumen e p€rcakl.uar nd KVK. Autoriteti K.ontraktues mund te zbres
demet e lil<uiduara nga pragesat per shkal< te Ofi'uesit t€ Sherbimeve. I'agesa e demer,'e td likuiduara nu,k do te
ndikoj nd detyrirnet e: Ofi'uesit le lih€rbimeve.

13.2 Nese Data e p€rfun<jlirnit eshte zgtratr,n pasi qe jane paguar demet e li]kuiduara, Autoriteti kontraktuer; do t€
p€rmirdsoje gdo pagr:sd lrii tepert te demeve te likuiduara nga offuesi i shijrbimit, duk,o rregulluar certifik.atdn e

ardhshme td pageses.

Neni l4 Siguriar e ekzek.utimit

14.1 Oftuesi i Shdlbimeve do te, .jo me vond se dita e n€nshkrimit te kontrates, furnizcrj Autoritetin Krcntraktues
me siguri p€r ek:zekutim td plotd dhe te mire t€ kontratds. Shuma e sigurisd do t0 sakti:sohet rrd KVK,, Siguria e

ekzekutirLit do te ndal::t nga pagesa r: Autoritetit kontraktues p€r gfaredo humbjeje qe €shte pasoje e

rnosekzekutimit te plote rlhe te duhur td obligimeve kontraktore rrga afla e t)fruesit t€ Shdrbirne,re.

14.2 Siguria do te vazhdoji 1e jete valide 30 ditd pas leshimit t€ Cerlifikates se PErfirndimit.

14.3 Siguria e ekzekutimitl t€ kouLrates do te jet0 nd formen e dhdn0 nd pjer;en IV te kontratdsi.

Neni 15 Sigurinrri q€ do t0 merret nga ofruesi i sh€rbimeve

15,1 Ofruesi i Sherbirne,u',0 do te marr dhe do t€ ruaj, dhe do te shkaktr:.i ]{enkontrakt,ordttti rrarrin dhe r:uajn6,
me shpen:zinnet e tyrrp, pcr n€ baz€ te kuslhteve td miratuara nga Autoritet.i Kontraktue:s, sigurimin ngarreziqet,
dhe per mbulim, sig rJo tti specifikohet ne I(VK.
15.2 Ofi"uesri i Sherbimeve, me kdrkers€ te Autoritetit I(ontraktues, 'do t€ ofroj ddshnLi pdr l\utoritetin
I(ontraktues qd sigr.rrimi i til1€ eslrt€ marriS dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jan€ peLguar.

Neni 16 Pa:nimet e p0rgjithshme td pages€s

16.1 Page:sat do te tr€herL nd Euro. Meto,da dhe kustrtet e pageses qe duhet t'i behet Ofiuesit te Shijrbimeve
sipas kdsaj llon'lrate do tr;: specifiko]hen ne KVI(.



16.2 Pagesat. qe duhot te behen sipas I'alures se leshuar nga Ofruersi i Sherbimeve do t€ bdhen n€ lllogarin€
bankare t€: dhene ni Pjesiln V, Identifikimi F'inanciar, i k€saj kontrate q0 e plotdson Ofiuesi i Sh€rb,inie,ve, I
njdjti formutar', qe i bashkenpiyitet kerkeses per pagese, duhet t€ pdrdoret p€r t'i raportuar ndryshimet n€
llogarind bankare.

16.3 Shurnal. duhet te pat:iuhen brenda jo m0 shum€ se 30 ditdsh kalendarike ngadata n0 tet cilen k€rkesa e
pranueshme per pagese i;sitrte regiistruar nga. departamenti perkat€s. Data e pageses cto te jete data nti t0 cil€n
debitohet llogaria e institucionit. I(tirkesa per pages€ nuk do te jetd e pranueshme n€se nuk plotesoherr rrje ose
rn€ shum€ nga kerkesat tlLelbesorr:.

16.4 Periudha prej !|0-di1.esh muncl td pezullohet duke e lajmeruar Ofruesin e Sherbimeve, q6 korkesa per
pagesd nuk mutrd te plotdsohet sepse shuma nuk do t€ paguhet pdr shkak se nuk jan€ drrrezuar dokumentet e

duhura permbajdesore osr sepse ka deshnni qd shpenzimi mund t€ mos jet€i legjitim. lrlr3 rastin e fundit mund te
behet njtr inLspektim i nr,anjehershtim pOr qdllim te lcontrollimeve tjera, Ofruesi i Shdrbirneve dc tH jape
sqarime, rnodifikime apo infonnata te tjera blenda 15 dit0sh pas kerkes€s. Periudha e page:;0s do td lllogaritet
nga data nd t€ cilen eshte r:egiistruar k€rkesa pdr pagesd e pergatitur nE menyrOn e duhur.

16.5 Pasi qd t€ ketd kaluar afati if'undit i dhdnd n€ i\enin t6.3, Ofruesi.i Sh€rbimeve rrrundet qe, brencla dy
muajsh pas pages0s s0 vonuar, t€ kerkojd interesin pOr: pagese te vonuar me norm€ t€ re-zbritje qe zbalotret nga
Banka Qenclrore e Kosoves ne diten e piue t0 muajit ne t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtatiS pik€ te
pdrqindjer;. Interesi per pages€ t€ vonuar ,Co td zbatohet per kohen q€ kalon nddrmiet dates sr'i afatit t6 fundit t€
pageses (rrul,r per:fshihet) dhe dates rLe te cilen debitohet llogaria e Autoritelit kontrakturls (pdrfshihet).

16.6 Te glitha mos pagesat pas 90 clit€sh nga skadimi i periudhes s6 dhdnti ne Nenin 16.3 do t'i japin t0 clrejtd
Ofl'uesit t€ lih€r"birneve rqd ose t0 rnos e realizoje kontrat€n, ose ta nderpres€ ate, rrre paralajm€rinrL prr:j 30
ditesh p0r Autoritetin konrl.raktues.

Neni 17 K.ontrolli i kualitetit

17.1 Parhr-ri dho modalit"r:tet e Inspektimit te Sherbimeve nga Autoriteti kontraktues clo t€ jen€ si nH KVK.
Autoriteti kontraktues do t€ konl.rolloje punen e offuesit t€ sherbimeve dhe t€ njoft<lj€ atti per gdo def'ekt q€
dshte gjetur. Kontrolli i tj [d nlrk do te ndikojd nd pergjegj€site e ofruesitt€ sherbimerre. Autoriteti K,)ntraktues
mund te udhezcrje oliuesiit e sherbimeve td kerkojnd njH defekt dhe t€ zbulojnd dhe prrrvo.jrL€ gdo shdrtrim qe
Autoriteti Krrntraktues konsideron se mund t€ kete nie defekt. Periudha garantuese e defekteve rjshtd sti nii KVK.

Neni 18 K.orrigtiimi i de,fekteve

18.1 Autoriteti lcontraktuLes do te nioftojij offuesit e shdrbimeve pdr gdo Defekt para pOrfundimit t€ kontratds.
Periudha garantuese e deli;kteve do t€ zgjatet p€r aq kohe sa Defektet t€ korrigjohet.

18.2 Sa herti njoftimi pel nje deI'ek.t €shte dh€nd, ofi'uesi ish€rbimeve duhet td pdrrnLir€soj defektin e njoftuar
brenda kohes se specifiku,ar ne njoflimin r: Autoritetit Kontra.ktues.

18.3 Nese ofruesi i sheirbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda.koh€s sd sp,ecifikuar n€ n-ioltimin e

Autoritetil l(ontraktues, Autoriteti Konlraktues do t€ vleresoje koston e korrigjirnit t0 rlefektit, ofi'uesi i
sherbimeve do t€ paguaj kdte shume, dhe do pasoj nje ddnim pdr mungese Ekz,ekutirnjL qd llogaritet sig
pershkruhet ne nenin 13.L

Neni 19 Konsel,:uencat e Iihkel.ies se kontratis

19.1 Pala ka shkelO k:ontraten ndse nuk arrin te shlyeje ndonje nga obiigimet e veta me kontrat€ sig eslrt€ r;ekur
ne Nenin 9 clhe 10.

19.2 Nd rastet kur ndodh njd shkeije e kontrat€s, pala e demtuar do Ld ket€ td drejtd p€r keto lcornpensime:

a.) ddmet; dhe/osr:

tr) nd€rprer;en e :l<ontrates.

19.3 P€rveg lrasave tl€ siperpermendru'a, mund te jepen demshperblime. Atlo mund t0 jr;n€:

a) Deme te pergiithshme; ose

Lr) Ddme te likuidueshme.

19.4 Mbulimi i d€rneve, pagesat apo shp,:nzimet qe rezuitojnd nga zbuLimi i masave td parapara ne ket0 nen clo
t€ zbatoh,gn dul<e u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Ofi'uesit td Shdrbime'r'e, nga depozita, ose me
pagese nga sriguria.



Neni 20 Zgjiidhj a miqdsore e mosma rr6veshjeve

20.1 Palttt duhet t'i bdjntitd gjitha perpjeke p€r te zgjidhur n€ m€nyre miqdsore te gjitha mosmarrO'veshjet q0
mund rc ndodhin ndeirmjet tyre. Sapo t€ shfaqet ndonj€ moprnarr€vestrje, praldt do ta lajm0rojnO nj€ra tjeh€n me
shkrim per qdndrimet e tyre n€ mosmarrdveshje dhe pdr ndonjO zgiidhje qE ata konsiderojn0 se eshtd e
mundshme. N€se ciladc' pal0 e sheh t€ dobishme, palet do te takohen dhe tti mundohen ta zgjidhin
mosmarr€veshjen. Pala do te i p€rgjigjet k€rkeses per zgjidhje miqdsore brenda 15 ditesh pas k€rkesds. Periudha
maksimale qe jepet p€r arriden e kesaj z5'jidhjeje do t0 jetd 30 dite nga fillimi i procedur0s. N€se piirpjekja per
t0 arritur zgjidhje miq6sore ddshton ose rL0se pala deshton te p6rgjigjet me koh€ ndaj k0r'kesave p€r zgjidhje, t€
dyja pal0t do te jen€ tC lira t€ vazhdojne nE fazln e ardhshme td procedurds s€ zgjiclhjes s€ mosmarr0veshjes
duke e lajm€ruar tjetr€n.

20.2 Ndse procedura e zgjidhjes miq€sore te mosmarr€veshjes d0shton, pal0t mund t0 merren vesh t0 p€rpiqen
td pajtohen p0rmes institucionit td specifikuar n€ KVK. N0se nuk mund te anihet zgjidtrja brenda 30 dit€sh pas
fillimit td procedurdsr sd pajtimit, secila pald do t€ ket0 t€ drejtd tO vazhdojd n0 faz€n e ardhshme td prroceduros
sd zgjidhjes sd mosmarr€"'eshjes.

Neni 2l Zgiidhja e mosmarr€veshjeve me procedurE giyq€sore

21.1 Ndse nuk mund te arrihet zgiidhje brenda 30 ditOsh nga fillimi i procedurOs miq€sore per zgjiclhje te
mosmarrdveshjes, secila 1la1€ mund t€ kdrkoj0:

a) vendirn nga gjyqi;,ose

b) kurdo qe pal6t pajtohen vendim arbitrimi nd pajtim me KVK.

21.2 Para n€nshkrimit te .kontratOs pal€t duhet te vendosin per mOnyr€n e zrgjidhjes se mosmarr0veshjes, gjykata
aoo arbitrimi.

Neni 22 D€mshp€rblimi

22.1 Ofruesi i sherbimeve do te mbroje dhe do te demshperblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyfiarct, drejtoret, prunonjdsit dhe agjentet e tij dhe do te jete p€rgjegj$s p€r te gjitha shpenzimet,, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkrktuara nga Autoriteti Kontrakfues, duke pOrfshire por jo kufizuar shpenzimr;t e tarifes
se avokateve dhe shpenziimet ne lidhje me: neglizhenc6n ose keqp0rdorimet e qOllimsrhme nga ana e ofruesit t€
sh€rbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofi:uesit te Sh€rbimeve, pretendimet nga njO
pald e tret€ se sigurimi i atyre sherbimeve nga ofruesi i sh€rbimit apo shfrytdzimi i tyre nga apo nd emer t€
Autoritetit Kontraktues apo p€rdorimi ose sigurimi i ndonjti aseti te sigumar nga ofiuesi i sherbimevr: n€ lidhje
me kryeden e sherbimeve shkel tE drejtat e prondsisd intelektuale t€ asaj pale te frete.

i)x
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I(USiH'rET E V'EQANT'A
lrJ urnri i kontratds ; 626-22 -51 4-2-3 -6 I Cll07

KVK ne vlim do td plotOr;ojne dhe/ose ndlyshojn€ KPK. Sa her€ qd ka nj€ konflikt., dirspozitat ketu cto t0
mbizoterojnrS mbi ato te I,:.PK.

Kuslfiet e tr'drgjitlts't\me IA l{ontrut€s Anwndamentimet/Modtfikimi i t\etdt p4r,kuttiis nd I{PK

Pershkrimi i nenit I rur. r,,ruuit

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha "2.1

'2.2

Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do td zbatofren p€r te gjitha
Eeshtjet qe nuk mbulolren nga dirspozitat e klontrat€s.
Jut"irjiksoni dclll"t9llyk"ta p€rkatdse le 19ryr"
Gjuha e pdrdorur do ie jete gjuha Shqipe.

P€rgjegjes;ia dhe
Sigurimi i

Kontraktue;sit
J. l

Shuma minimale e sigurimit do te jete:

Pergjegjesia e |iontraktuesit 6shte ne rast te shkelktirnit te
dOrneve ne persona, staf a;ro objekte perreth.

Fillimi dhe
Perfundimi i

sh€rbimeve

!:____

:!3___
,4"3

Datia e fillimit te Sh6rbimeve rlshtd 11.0i\.2022

Datir e Perfundimit eshte '10.05.2022

Vendi i kryerjes s0 sherbimevre 6shtd ne Mamush6 dher n6 zyre
t€ kontraktuesit.

Obligirnet e

Autoritetit
Kontraktueis

5.1 Menaxheri i Projektit rihe rntrikdqyresi i drejtp€rdrejte do te
caktohen rne vendim te ZKA td Autoritetit l(ontraktues oas
ndnshkrimit te kesaj kontrate.

Demet er likuiduaria

Siguria rr

ekzekutimit
|.l

Norma e d6meve td likuiduara 6s;hte lcl,2li%l p6r njd dite
vonese te shdrbimeve td pa dclr€zuaria/realizuar nga
kontraktuesi.

Shumil maksimale e ddmeve t€ likuiduara prdr tdrd lkorrtraten

g:T:_]1Y:]le cmimit final te kontrates

Shume e Siigr-rrisd s€ Ekzeliutimit 6slrte: N/A.

Sigurimi qr= dr: td
merret rrga ofruesi i

sherbinreve

8.1 Ope:ratori ekonomik fitues do te garantoj Shdrbirnin e tij
kualitativ s;ipas specfikacionit teknik. te dosjes; se tende,rit ne
aneksin nr. 1.

Parimet e
pdrgjiths;hme td
nadacAc

Kontrolli i l<ualitetil: 10.1

o.1 Orari i pageses do tS jet€: Autoriteti Kontrtrktues duhet t€
paguaj Kontrakiuesit, shum€in e certifikuar nrga Menaxheri i

Pnrjektit, brenda 30 dit€rve ng;a data e gdo r:ertillkate me td cilen
verteton pjesdn e perfunduerr td shdrbimeve te ekz:ekutuara
srpas kontrat-ul _
Parimi dhe mr:dalitetet e Inspektimit td Sihdrbrmever nga
Autoritetr kontraktues do td jen6 si ne 'vijim: Njesia k€irkuese
dhe menaxheri i projektit, do te kontrcllojne projektet gjat€
hartimrt si dhe p19lgk!g{l11qle t6 dorezua.ra nga kontrillrtuesi,



dhe n'5 fund dq td hartojne raportin ne lidhje me projektet e
pranuara si te perfunduara.

Permirdsimi I

defekteve
44 4I t. t

Periudha pdr p€rmiresimin e defekteve eshte 5 dite pas
dordzimit te ke-rkeses fferejtjes) nga ana e Menaxherit t€
kontrates. N0 rgst tO mos eliminimit t0 defekteve pas 3(tri)
vOrejtjeve nga n:renaxheri i kontratds, menaxheri i kontratds do
te inicioj shkeputjen e kontrat$s.

Zgjidhja miqrisore e
mosmarrOveshies

12.1 Pal€t do te tentojne qe ti zgjidhin mosmarreveshjet ne menyre
miq6sore. Sapo te shfaqet ndonj6 mosnrarr€veshje pal6t do ta
njoftojnO nj€ra tjetr€n me shkrim per poeit€n e
mosmarreveshjes dhe do ti sugjerojnE pales tjet6r mbi variantin
e zgjidhjes se kdsaj mosmarr€iveshje.

Zgjidhja e
mosmarreveshjes
me procedure
gjyq0sore

13.1 a) Qdo mosmar!'eveshje ndermjet pal€ve te cilat mund te lindin
gjatd ekzekutimit se kdsaj kontrate dhe se nuk esht€ e mundur
te zgjidhet ndqyshe nddrmjet pal€ve do td dordz:ohet n€
Gjykaten Themelore nd Prishtin6, Departannenti pdr gdshtje
Ekonomike ne pajtim me ligjin ne Kosove.
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